

Till

6.3.2020

Stadsstyrelsen

medlemmarna i skolarbetsgruppen om gymnasier och högstadiernas planering och byggande

Sektionen för tekniska stödtjänster

Bildningsnämnden

berörda tjänstemän

samt fullmäktigegrupperna

Ge Pargas ungdomarna attraktiva skolor!

Placeringen av centrumskolorna och hur de ska utformas är ett av Pargas stads viktigaste och största beslut på många år. Skolor och utbildning hör till den absoluta kommunala kärnverksamheten. Gymnasier och högstadiernas placering och funktionalitet påverkar inte enbart elever och undervisning. Beslutet har även en avgörande betydelse för stadens attraktionskraft.

Därför vill Föräldraföreningen vid Sarlinska skolan och Pargas svenska gymnasium att Pargas stad nu visar framfötterna. Attraktiva skolor är ett trumfkort i kampen om invånare, då avståndet mellan Pargas och Åbo krymper i och med den planerade Pargasleden. Vi vill att staden bygger bästa möjliga skolor för sina ungdomar med allt som behövs och hör till en modern skola av idag!

Hit hör tillräckligt med klassrum och rum för smågruppsarbete, auditorium med modern teknik för föreläsningar och studentskrivningar, rum för elevvård och en skolgård som uppmuntrar till rörelse. En självklarhet är en modern och tillräckligt stor gymnastiksal som också kan användas för fester. Den nuvarande gymnastik- och festsalen är dessutom stadens största samlingshall som används flitigt också utanför skoltid. Vi hänvisar till stadens strategi där ett av tyngdpunktsområdena är en aktivare fritid med aktiverande samlingsplatser. En stor sal med många funktioner är just detta, nånting alla i Pargas har nytta av.

Men skolan är inte bara undervisning. Trivsamma rastutrymmen ökar elevernas välmående och minskar samtidigt risken för ofog och skadegörelse. Lyssna på och beakta ungdomarnas egna visioner om sin drömskola. I stadens strategi betonas att invånarna hörs och är delaktiga. Lyssna därför på rektorer, lärare och övrig personal i Sarlinska skolan och Pargas svenska gymnasium. Många av lärarna undervisar dagligen i bägge skolor. Vi ser hellre att lärarna har tid för eleverna i stället för att deras tid går åt till att förflytta sig mellan skolhus som inte ligger nära varandra. Ett skolcenter vid Skolgatan kan också utnyttja närheten till sportplanen, fotbollsarenan och ishallen. Skolorna kan samarbeta i och kring de nya husen, men samtidigt ge dem möjlighet att behålla sina egna identiteter.

Det nya skolcentret i Pargas har alla chanser att ge staden ett lyft på många sätt. Vi hoppas på lösningar som gör att både elever och personal trivs i sin skolvardag.

Styrelsen för Föräldraföreningen vid Sarlinska skolan och Pargas svenska gymnasium

Jörgen Hermansson

Jörgen Hermansson, ordf.